


21.10.2025

26.10.2025

29.10.2025

01.11.2025

08.11.2025
oder
09.11.2025

12.11.2025

15.11.2025

19.11.2025

SPIELPLAN

19:30

16:00

18:30

20:00

wird noch

bekanntgegeben

18:30

20:00

19:00

21.10 - 19.11.2025

Auswairts

Auswirts

Auswiirts

Heim

Auswirts

Auswarts

TSV Haching
Miinchen

Helios GRIZZLYS
Giesen

TSV Haching
Miinchen

FT 1844 Freiburg

SV Warnemiinde

TSV Haching
Miinchen

BADEN VOLLEYS
SSC Karlsruhe

cerebricks
VOLLEY GOATS
Mitteldeutschland

SV Warnemiinde

TSV Haching
Miinchen

SVG Liineburg

TSV Haching
Miinchen

TSV Haching
Miinchen

ASV Dachau

TSV Haching
Miinchen

TSV Haching

Miinchen

*
KASA

IN GERMANY AND AUSTRIA BY HAMMER

1.LIGA
MANNER

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Volksbank-
Arena
Hildesheim
(31137
Hildesheim)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Act-Now-Halle
(79117 Freiburg)

wird noch
bekanntgegeben

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Lina-Radke-
Halle (76135
Karlsruhe)

SWH.arena
(06126 Halle
(Saale))

UM




23.11.2025

03.12.2025

07.12.2025

13.12.2025

20.12.2025

21.12.2025

27.12.2025

04.01.2026

16:00

20:00

16:00

18:00

18:00

16:00

19:30

16:00

SPIELPLAN

23.11 - 04.01.2025

Heim

Auswarts

Heim

Auswairts

Heim

Heim

Auswairts

Auswirts

TSV Haching
Miinchen

WWK Volleys
Herrsching

TSV Haching

Miinchen

BERLIN
RECYCLING
Volleys

TSV Haching

Miinchen

TSV Haching
Miinchen

SWD
powervolleys
Diiren

SV Warnemiinde

*
KASA

IN GERMANY AND AUSTRIA BY HAMMER

Barock Volleys

MTV Ludwigsburg

TSV Haching
Miinchen

Energiequelle
Netzhoppers KW

TSV Haching
Miinchen

VCO Berlin

viB
Friedrichshafen

TSV Haching
Miinchen

TSV Haching
Miinchen

1.LIGA
MANNER

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

BMW Park
(81373

Miinchen)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Max-Schmeling-
Halle (10437
Berlin)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Arena Kreis
Diiren (52349
Diiren)

ARENA (18069
Rostock)

UM



11.01.2026

14.01.2026

18.01.2026

24.01.2026

30.01.2026

03.02.2026

08.02.2026

14.02.2026

16:00

18:30

16:00

19:30

19:30

19:00

18:00

18:00

SPIELPLAN

11.01 - 14.02.2025

Heim

Auswirts

Heim

Auswirts

Auswairts

Heim

Heim

TSV Haching

Miinchen

SVG Liineburg

TSV Haching

Miinchen

ASV Dachau

TSV Haching
Miinchen

Barock Volleys

MTV Ludwigsburg

TSV Haching
Miinchen

TSV Haching
Miinchen

*
KASA

IN GERMANY AND AUSTRIA BY HAMMER

Helios GRIZZLYS

TSV Haching
Miinchen

FT 1844 Freiburg

TSV Haching

Miinchen

BADEN VOLLEYS
SSC Karlsruhe

TSV Haching

Miinchen

cerebricks
VOLLEY GOATS

Mitteldeutschland

WWK Volleys
Herrsching

1.LIGA
MANNER

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

LKH Arena
(21339
Liineburg)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Georg-Scherer-
Halle (85221
Dachau)
Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Rundsporthalle
Bernhausen
(70794
Filderstadt)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

Geothermie
Arena (82008
Unterhaching)

UM



SPIELPLAN

21.02 - 21.03.2025

21.02.2026 19:00 Auswiirts Energiequelle TSV Haching Paul-Dinter-
Netzhoppers KW Miinchen Halle (15711
Konigs
Wusterhausen)
22.02.2026 17:00 Auswirts VCO Berlin TSV Haching Sportforum
Miinchen Berlin (13053
Berlin)
07.03.2026 18:00 Heim TSV Haching BERLIN Geothermie
Miinchen RECYCLING Arena (82008
Volleys Unterhaching)
14.03.2026 18:30 Auswirts ViB TSV Haching SPACETECH
Friedrichshafen Miinchen ARENA (88046
Friedrichshafen)
21.03.2026 19:00 Heim TSV Haching SWD Geothermie
Miinchen powervolleys Arena (82008

Diiren

Unterhaching)

*
KASA

IN GERMANY AND AUSTRIA BY HAMMER
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; UNSERE AMBITIONEN RUND UM DIE SAISON
) 2025/2026

SAAR RN &

»Wir streben Platz 8 in der Tabelle an. Warum? Weil wir dann in den
Playoffs mit dabei und somit unserer Zukunftsvision ein Stiick
ndher sein werden. Wir hatten auch fiir die Saison 2023/24 schon
den 8. Platz als Ziel, das hat ja leider nicht geklappt. Mit dem
Team, das wir fiir die neue Saison zusammenstellen konnten, sind
wir sehr optimistisch, sagt Hachings Pressesprecherin Alexandra
Straub. ,Wir konnten einige Spieler mit internationaler Erfahrung
fir unser Team gewinnen. Sie bringen einerseits Konstanz ein,
andererseits auch Hunger auf Erfolg und ein dynamisches
Angriffsspiel.“ Einer dieser Zugange ist der kanadische
Mittelblocker George Hobern, mit 203cm der groBte Spieler im
Kader. An seiner Seite sein Landsmann Matthew Passalent, der
zusammen mit dem Bosnier Marko Milovanovic den Diagonalangriff
besetzt.

Der TSV reist oft mit der Bahn zu den Auswartsspielen, da bleibt
es nicht aus, dass die lustigste Geschichte des Vorjahres auch
hier zu finden ist. Allerdings kam nicht die Bahn zu spit -
Mittelblocker Ruben Lopez-Garcia allerdings schon und zwar zur
Tir. Er verpasste den Umstieg und fuhr zwei Stunden weiter in
die falsche Richtung. ,Sowas kann passieren¥, sagt Straub
schmunzelnd. ,,Unsere Werte sind vor allem im Bereich der
Nachhaltigkeit und der Jugendarbeit angesiedelt. Damit ist aber
nicht nur der allseits bekannte umwelt- und
ressourcenschonende Umgang im gesamten Verein gemeint,
sondern auch eine bodenstandige Entwicklung der
Vereinsstrukturen.“ Haching greift erst am 29. September ins
Spielgeschehen ein, dann reist Karlsruhe an




UNSERE GRgeN HEROEN
2025/2026

2025/2026 2025/2026

2025/2026

2025/2026 2025/2026

2025/2026 2025/2026 2025/2026




UNSERE GRgeN HEROEN
2025/2026

2025/2026 e 2025/2026 2025/2026




UNSERE
DIE

TRAINER:

TRAINER:

CO TRAINER:
CO TRAINER:
CO TRAINER (SCOUT)
CO TRAINER (SCOUT)
CO TRAINER (SCOUT)
ARZT
ARZT
ARZT

ARZT

-

FUR

DUDAS, MIRCEA
PADURETU, MIHAI
KATANOVIC, ADIS
SIEBOLD, MAXIMILIAN
CERNY, NADINE
LAUX, CHRISTIAN

PADURETU, ERIC

BOSCHERI, ALESSANDRA

rnérrm




PARTNER DES TSV

HACHING MUNCHEN

UNTERHACHING \

GEOTHERMIEZ
eckstaedt Vincotech

A

L]
=] Kreissparkasse
Minchen Starnberg Ebersberg

SENF & FEINKOST

capelll RATHGEBER

schwa  AOK®

Die Gesundheitskasse.

TroGENA

Seit 1960

GASTRO & FOOD SERVICE
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AUTOBUS
FECEMERSS unrertacring U4 OBERBAYERN o OHS. MlKASA BANKNOLRNDE

Dank groBer Unterstiitzung durch unsere Partner
findet Volleyball in Haching nicht nur in der

ersten Bundesliga der Manner statt, sondern auch
in der Jugendarbeit.




