

SAISONHEFT 2025/2026









21.10 - 19.11.2025

21.10.2025	19:30	Heim	TSV Haching München	SV Warnemünde	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
26.10.2025	16:00	Auswärts	Helios GRIZZLYS Giesen	TSV Haching München	Volksbank- Arena Hildesheim (31137 Hildesheim)
29.10.2025	18:30	Heim	TSV Haching München	SVG Lüneburg	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
01.11.2025	20:00	Auswärts	FT 1844 Freiburg	TSV Haching München	Act-Now-Halle (79117 Freiburg)
08.11.2025 oder 09.11.2025	wird noch bekanntgegeben	Auswärts	SV Warnemünde	TSV Haching München	wird noch bekanntgegeben
12.11.2025	18:30	Heim	TSV Haching München	ASV Dachau	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
15.11.2025	20:00	Auswärts	BADEN VOLLEYS SSC Karlsruhe	TSV Haching München	Lina-Radke- Halle (76135 Karlsruhe)
19.11.2025	19:00	Auswärts	cerebricks VOLLEY GOATS Mitteldeutschland	TSV Haching München	SWH.arena (06126 Halle (Saale))







23.11 - 04.01.2025

23.11.2025	16:00	Heim	TSV Haching München	Barock Volleys MTV Ludwigsburg	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
03.12.2025	20:00	Auswärts	WWK Volleys Herrsching	TSV Haching München	BMW Park (81373 München)
07.12.2025	16:00	Heim	TSV Haching München	Energiequelle Netzhoppers KW	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
13.12.2025	18:00	Auswärts	BERLIN RECYCLING Volleys	TSV Haching München	Max-Schmeling- Halle (10437 Berlin)
20.12.2025	18:00	Heim	TSV Haching München	VCO Berlin	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
21.12.2025	16:00	Heim	TSV Haching München	VfB Friedrichshafen	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
27.12.2025	19:30	Auswärts	SWD powervolleys Düren	TSV Haching München	Arena Kreis Düren (52349 Düren)
04.01.2026	16:00	Auswärts	SV Warnemünde	TSV Haching München	ARENA (18069 Rostock)







11.01 - 14.02.2025

11.01.2026	16:00	Heim	TSV Haching München	Helios GRIZZLYS Giesen	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
14.01.2026	18:30	Auswärts	SVG Lüneburg	TSV Haching München	LKH Arena (21339 Lüneburg)
18.01.2026	16:00	Heim	TSV Haching München	FT 1844 Freiburg	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
24.01.2026	19:30	Auswärts	ASV Dachau	TSV Haching München	Georg-Scherer- Halle (85221 Dachau)
30.01.2026	19:30	Heim	TSV Haching München	BADEN VOLLEYS SSC Karlsruhe	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
03.02.2026	19:00	Auswärts	Barock Volleys MTV Ludwigsburg	TSV Haching München	Rundsporthalle Bernhausen (70794 Filderstadt)
08.02.2026	18:00	Heim	TSV Haching München	cerebricks VOLLEY GOATS Mitteldeutschland	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
14.02.2026	18:00	Heim	TSV Haching München	WWK Volleys Herrsching	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)







21.02 - 21.03.2025

21.02.2026	19:00	Auswärts	Energiequelle Netzhoppers KW	TSV Haching München	Paul-Dinter- Halle (15711 Königs Wusterhausen)
22.02.2026	17:00	Auswärts	VCO Berlin	TSV Haching München	Sportforum Berlin (13053 Berlin)
07.03.2026	18:00	Heim	TSV Haching München	BERLIN RECYCLING Volleys	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)
14.03.2026	18:30	Auswärts	VfB Friedrichshafen	TSV Haching München	SPACETECH ARENA (88046 Friedrichshafen)
21.03.2026	19:00	Heim	TSV Haching München	SWD powervolleys Düren	Geothermie Arena (82008 Unterhaching)







UNSERE AMBITIONEN RUND UM DIE SAISON 2025/2026

"Wir streben Platz 8 in der Tabelle an. Warum? Weil wir dann in den Playoffs mit dabei und somit unserer Zukunftsvision ein Stück näher sein werden. Wir hatten auch für die Saison 2023/24 schon den 8. Platz als Ziel, das hat ja leider nicht geklappt. Mit dem Team, das wir für die neue Saison zusammenstellen konnten, sind wir sehr optimistisch", sagt Hachings Pressesprecherin Alexandra Straub. "Wir konnten einige Spieler mit internationaler Erfahrung für unser Team gewinnen. Sie bringen einerseits Konstanz ein, andererseits auch Hunger auf Erfolg und ein dynamisches Angriffsspiel." Einer dieser Zugänge ist der kanadische Mittelblocker George Hobern, mit 203cm der größte Spieler im Kader. An seiner Seite sein Landsmann Matthew Passalent, der zusammen mit dem Bosnier Marko Milovanovic den Diagonalangriff besetzt.

Der TSV reist oft mit der Bahn zu den Auswärtsspielen, da bleibt es nicht aus, dass die lustigste Geschichte des Vorjahres auch hier zu finden ist. Allerdings kam nicht die Bahn zu spät – Mittelblocker Ruben Lopez-Garcia allerdings schon und zwar zur Tür. Er verpasste den Umstieg und fuhr zwei Stunden weiter in die falsche Richtung. "Sowas kann passieren", sagt Straub schmunzelnd. "Unsere Werte sind vor allem im Bereich der Nachhaltigkeit und der Jugendarbeit angesiedelt. Damit ist aber nicht nur der allseits bekannte umwelt- und ressourcenschonende Umgang im gesamten Verein gemeint, sondern auch eine bodenständige Entwicklung der Vereinsstrukturen." Haching greift erst am 29. September ins Spielgeschehen ein, dann reist Karlsruhe an





UNSERE GREEN HEROES 2025/2026



















UNSERE GREEN HEROES 2025/2026















UNSERE HEROED FÜR DIE GREEN HEROED

TRAINER:

TRAINER:

CO TRAINER:

CO TRAINER:

CO TRAINER (SCOUT)

CO TRAINER (SCOUT)

CO TRAINER (SCOUT)

ARZT

ARZT

ARZT

ARZT

PHYSIOTHERAPEUT

PHYSIOTHERAPEUT

PHYSIOTHERAPEUT

PHYSIOTHERAPEUT

PHYSIOTHERAPEUT

STATISTIKER

DUDAS, MIRCEA

PADURETU, MIHAI

KATANOVIC, ADIS

SIEBOLD, MAXIMILIAN

CERNY, NADINE

LAUX, CHRISTIAN

PADURETU, ERIC

BOSCHERI, ALESSANDRA

RÖTTINGER, MICHAEL HEINRICH

STAHL, THOMAS

THIEL, STEPHAN

ANDERS, MANDY

FRIEDRICH, CAROLIN

IANNUCCI, GUERINO

KUKE, THOMAS

SCHMIDT, RENÉ

KAHLMANN, FRANK







PARTNER DES TSV HACHING MÜNCHEN



















AOK Bayern Die Gesundheitskasse.











































Dank großer Unterstützung durch unsere Partner findet Volleyball in Haching nicht nur in der ersten Bundesliga der Männer statt, sondern auch in der Jugendarbeit.